
11/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről                                     Hatályos: 2021. november 27-től 

1 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/2021.(XI.26.) önkormányzati rendelete 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről  

 

 

 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint az állami kitüntetésekről szóló 2011. évi CCII. törvény 

24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  

a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 

2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

 

1. § (1) A "Pétfürdőért" kitüntetés természetes személynek Pétfürdő nagyközség érdekében 

végzett kiemelkedő tevékenységének elismerésére szolgál. 

(2) A kitüntetés posthumus is adományozható. 

(3) Egy személy csak egy alkalommal részesülhet e kitüntetésben.  

 

2. § (1) A kitüntetést Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete minősített 

többségi döntéssel adományozza. 

(2) A „Pétfürdőért” kitüntetésből évente 1 db adományozható. 

(3) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően 2022-ben, a település önállóvá válása 25. éves 

jubileumának évében a kitüntetésből több is adományozható. 

 

(4) A kitüntetést a polgármester adja át, Pétfürdő önálló településsé válásának évfordulóján: 

október 1-jén. 

 

3. § (1)A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek:  

a) a képviselő-testület tagjai,  

b) a képviselő-testület bizottságai,  

c) az önkormányzati fenntartású intézmények vezetői, 

d) a tevékenységüket Pétfürdőn kifejtő civil szervezetek, alapítványok, 

e) Pétfürdő településen élő természetes személyek. 

 

(2) Az írásban benyújtott javaslatoknak tartalmazniuk kell a jelölt rövid életútját, tevékenységét 

és az adományozási kezdeményezés indoklását. 

(3) A javaslatokat minden év május 31-ig a Humán Bizottsághoz kell eljuttatni. A Humán 

Bizottság augusztus 10-ig előkészíti javaslatát, amit a polgármester terjeszt a képviselő-testület 

elé.  

4. § (1) A kitüntetéssel  

a) képzőművészeti kivitelezésű emlékplakett,  

b) kitűző, 



11/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről                                     Hatályos: 2021. november 27-től 

2 

c) egyszeri pénzjutalom, 

d) emléklap 

jár. 

 

(2)  Az emlékplakett leírását e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

 

(3) A kitűző leírását e rendelet 2. melléklete tartalmazza. 

 

(4) Az egyszeri pénzjutalom összege nettó 200 ezer Ft. 

(5) A kitüntetett részére Pétfürdő címerével ellátott A/4-es méretű színes emléklapot kell 

kiállítani alkalomhoz illó borítóval. Az emléklapnak tartalmaznia kell: 

a) Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata megjelölést, 

b) a kitüntetett nevét, 

c) az adományozást kimondó képviselő-testületi határozat számát és idejét, 

d) a Pétfürdőért végzett kiemelkedő tevékenységéért feliratot, 

e) az adományozás dátumát, 

f) Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata bélyegzőjét, 

g) a polgármester és a jegyző aláírását. 

 

(6) Posthumus adományozás esetén a pénzjutalom az elhunyt házastársát, annak hiányában 

gyermekeit illeti.   

 

5. § (1) A kitüntetés adományozását a „Pétfürdő Kitüntetettjei” nyilvántartásba be kell jegyezni 

a jelen rendelet 3. mellékletében meghatározott nyilatkozat igénybevételével. A nyilvántartás 

melléklete tartalmazza az emléklapok fénymásolatait.  

(2) A nyilvántartás tartalmazza a kitüntetett személy nevét, az adományozás időpontját, a 

képviselő-testületi határozat számát, a kapott kitüntetés megnevezését és a pénzjutalom 

összegét. 

(3) A nyilvántartásba történő bejegyzésről a jegyző gondoskodik. 

 

6. § (1) A kitüntetettekről való megemlékezés érdekében a Képviselő-testület a Pétfürdői 

Közösségi Ház és Könyvtár épületében 2022. október 1-ig kialakított emlékfalat állít. Az 

emlékfal leírását e rendelet 4. melléklete tartalmazza.  

(2) A jegyző gondoskodik a kitüntetettek fényképének emlékfalon történő elhelyezéséről.  

 

7. § A kitüntetéssel kapcsolatos költségek fedezetét az önkormányzat mindenkori éves 

költségvetésében kell biztosítani. 

 

8. § A 3. § (3) bekezdésében megállapított beadási határidő előtt a Polgármesteri Hivatal a helyi 

médiában két alkalommal felhívást jelentet meg. 

 

9. § (1) Hatályát veszti a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről 

szóló 10/2002. (IX. 4.) önkormányzati rendelet. 



11/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről                                     Hatályos: 2021. november 27-től 

3 

(2) Az (1) bekezdés szerinti hatályon kívül helyezett önkormányzati rendelet alapján 

„Pétfürdőért” kitüntetésben részesült, 2022. október 1. napján még életben lévő személyek a 

település önállóvá válásának 25. éves jubileuma alkalmával - a már meglévő emlékplakettjük 

mellé - a 4. § (1) bekezdés b) pontja szerinti kitűzőre is jogosultak.   

 

 

10. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről                                     Hatályos: 2021. november 27-től 

4 

1. melléklet 

 

 

 

 

A „Pétfürdőért” emlékplakett leírása 

 

 

1. Az emlékplakett a Lendvai István szobrászművész által tervezett bronzplakett, melynek 

átmérője 100 milliméter, alapvastagsága 3 milliméter. Előoldalán bal középvonalról induló 6 

mm-es szalagon vésett „Pétfürdőért” felirat, bal alsó negyedében a művész szignója látható. 

Művészi díszítményei kövület- és csigavonalasak. 

 

2. Hátlapja az adományozott nevének és az adományozás évének feltüntetésére szolgál. 

 

3. Az emlékplakettet az emléklap színével megegyező színű díszdobozban kell elhelyezni. 

 

4. Az emlékplakett mintapéldánya Pétfürdő nagyközség tulajdona. Az emlékplakett változatlan 

sokszorosításáról megbízási szerződés alapján a művész gondoskodik. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



11/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről                                     Hatályos: 2021. november 27-től 

5 

2. melléklet 

 

A kitűző leírása 

 

 

1. A kitűző ovális kialakítású, mérete 18 x 20 milliméter. Anyaga ezüst. 

 

2.  A kitűző a település címerével és a címer alatt félkörben „Pétfürdőért kitüntetett” felirattal 

ellátott.  

 

3. A kitűző köznapi és ünnepi öltözeten, a bal mellrészen, tiszti kapcsos rögzítéssel viselhető. 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről                                     Hatályos: 2021. november 27-től 

6 

3. melléklet 

 

 

Nyilatkozat 

 

 

1. Alulírott…………………………………………………………………………………

………. (szül:……………………………,……..év…………….hó……nap,  

an:……………..………………) …….…….…….………………………..u………..szá

m alatti lakos kijelentem, hogy hozzájárulok természetes személyazonosító adataim, 

lakcím adatom, valamint kitüntetési javaslatban szereplő személyes adataimnak a 

nyilvántartásban való kezeléséhez, illetve a nyilvánosság tájékoztatásához.  

 

2. Hozzájárulok arcmásom emlékfalra történő kihelyezéséhez. 

 

3. Ezen nyilatkozat a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről 

szóló …………………. önkormányzati rendeleten alapul.  

 

Kelt:……………………..év…………hó……….nap  

 

 

 

……………………………………………    

a kitüntetésre javasolt személy aláírása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/2021. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

a „Pétfürdőért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről                                     Hatályos: 2021. november 27-től 

7 

4. melléklet 

 

 

 

Az emlékfal leírása 

 

 

1. Az emlékfal 200 x 140 cm-es furnérlemez Pétfürdő nagyközség jelképeiről és azok 

használatáról szóló 18/1999. (X.01.) önkormányzati rendelet szerinti kék posztó 

borítással, 10 cm széles ezüst keretben. 

 

2. Az emlékfal felső részének közepén 10 cm méretű, sárga színű „Pétfürdő Kitüntetettjei” 

felirat.  

 

3. Az emlékfalon a kitüntettek 7x10 cm méretű tablóképét 0.5 cm fehér keretben kell 

elhelyezni. 

 

4. A fénykép alatt 2 cm széles fehér alapon a kitüntetett neve és a kitüntetés évszáma fekete 

színnel feliratozva szerepel. 

 

 

 

 

 

 


